
1

Západní Virginie

Organizace podporující investice

West Virginia Department of Commerce
Capitol Complex, Bldg. 6, Room 525, Charleston, WV 25305
Kontaktní osoba: Keith Burdette
Email: J.keith.burdette@wv.gov
Telefon: +1-800-982-3386
Web: www.wvcommerce.org

Základní informace o Západní Virginii

Hlavní město: Charleston
Počet obyvatel: 1 825 513 (37. v USA, 2010)
Hustota zalidnění: 29,8 obyv./km² (29. v USA, 2010)
Průměrný roční příjem domácnosti: 40 490 USD (16. v USA, 2009)
Firemní daň z příjmu: 8,5 % (2011)

Hlavní oblasti podnikání: 
Západní Virginie je významným producentem uhlí  (2. místo v rámci USA) a zemního plynu, 
s tím souvisí i průmysl zabývající se zpracováním těchto surovin. Díky těžbě uhlí zde existuje 
velké množství uhelných elektráren a Západní Virginie je významným producentem 
elektrické energie v celém regionu. Rozvoj zemědělství je do značné míry limitován hornatým 
charakterem celého území státu.

Investiční pobídky dle jednotlivých oblastí podnikání

 Výzkum a modernizace

Strategic R&D Credit

V rámci tohoto programu mohou být všechny kvalifikované náklady výzkumných a 
vývojových projektů uplatněny jako sleva na dani z příjmu právnických osob a na dani z 
koncese (corporate income tax, franchise tax).

http://wvcommerce.org/business/businessassistance/expandingorrelocating/businessassistanc
e/default.aspx

High-Tech Manufacturing Credit

Tento program umožňuje investorovi do výroby high-tech technologií jako jsou počítačové 
komponenty, elektronické součástky a polovodiče, který vytvoří nejméně 20 nových 
pracovních míst, slevu na celkové daňové zátěži. Tato sleva může dosáhnout až 100 % 
daňové zátěže na dobu až 20 let. 

http://www.wvcommerce.org/business/businessassistance/expandingorrelocating/businessassi
stance/default.aspx



2

High-Technology Business Property Valuation Act

Jakýkoliv hmotný majetek přímo zapojený do technologicky pokročilého podnikání či 
internetové reklamy je v rámci tohoto programu oceněn na 5 % své originální hodnoty pro 
výpočet majetkových daní (property taxes). Dále je pak i nákup takovéhoto zboží pro tyto 
účely osvobozen od státní nepřímé daně z nákupu zboží a služeb (sales and use tax).

http://www.wvcommerce.org/business/businessassistance/expandingorrelocating/businessassi
stance/default.aspx

Research and Development Sales Tax Exemption

Zboží pořízené za účelem využití v rámci výzkumu a vývoje je osvobozeno od státní nepřímé 
daně z nákupu zboží a služeb (sales and use tax).

http://www.wvcommerce.org/business/businessassistance/expandingorrelocating/businessassi
stance/default.aspx

 Výrobní průmysl

Manufacturing Investment Credit

V rámci tohoto programu může investor získat slevu na dani z příjmu právnických osob 
(corporate income tax) a na dani z koncese (franchise tax) v případě investice do strojového 
vybavení. Výše této slevy může dosáhnout až 60 % daňové zátěže. Tento program nevyžaduje 
vznik nových pracovních míst.

http://www.wvcommerce.org/business/businessassistance/expandingorrelocating/businessassi
stance/default.aspx

Manufacturing Inventory Credit

V rámci tohoto programu může investor získat slevu na dani z příjmu právnických osob 
(corporate income tax) a na dani z koncese (franchise tax) ve výší zaplacených majetkových 
daní (property taxes) z materiálu a zboží použitého ve výrobě.

http://www.wvcommerce.org/business/businessassistance/expandingorrelocating/businessassi
stance/default.aspx

Manufacturing Sales Tax Exemption

Materiál a vybavení pořízené v přímém vztahu k výrobě jsou osvobozeny od státní nepřímé 
daně z nákupu zboží a služeb (sales and use tax), toto vyjmutí se vztahuje i na stavební 
materiál a strojové vybavení potřebné ke vzniku výrobního závodu.  

http://www.wvcommerce.org/business/businessassistance/expandingorrelocating/businessassi
stance/default.aspx

 Filmový průmysl

West Virginia Film Industry Investment Act

V rámci tohoto programu může produkce uplatnit slevu na celkové daňové zátěži ve výši až 
31 % celkových produkčních a po-produkčních nákladů.

http://www.wvcommerce.org/business/industries/wvfilm/incentives/default.aspx



3

 Pracovní místa

Economic Opportunity Credit

V rámci tohoto programu mohou kvalifikované společnosti, které vytvoří nejméně 20 nových 
pracovních míst (ve zvláštních případech 10), získat slevu na celkové přímé daňové zátěži až 
do 80 % tohoto daňového zatížení , tuto slevu mohou uplatňovat v průběhu 13 let. Tato sleva 
může být i vyšší v případě překročení průměrné státní mzdy u nových pracovních míst.

http://wvcommerce.org/business/businessassistance/expandingorrelocating/businessassistanc
e/default.aspx?mediatrackingcode=198_67wvdo_372asst

 Další

Corporate Headquarters Credit

Společnosti, které přesunou svojí centrálu do státu a vytvoří zde nejméně 15 nových 
pracovních míst, mají nárok na slevu na celkové daňové zátěži, tato sleva může dosáhnout až 
100 % a může být uplatněna v průběhu 13 let.

http://wvcommerce.org/business/businessassistance/expandingorrelocating/businessassistanc
e/default.aspx?mediatrackingcode=198_67wvdo_372asst

The Freeport Amendment

V rámci tohoto programu jsou výrobky na území státu osvobozeny od majetkových daní 
(property taxes)ve dvou případech. Výrobky vyprodukované ve státě a skladované tamtéž po 
dobu před dalším exportem a zboží dovezené do státu a skladované zde před dalším re-
exportem.

http://www.wvcommerce.org/business/businessassistance/expandingorrelocating/businessassi
stance/default.aspx

http://wvcommerce.org/App_Media/Assets/publications/businessworkforce/2011-business-
assistance.pdf




